
    

                                    
                                        
                                   VI – ASIS RESPUBLIKINIS  
            ŽEMAITIŠKOS DAINOS FESTIVALIS - KONKURSAS 
 
             ,,DAINIOUKEM ŽEMAITĖŠKA – 2024”  
                  
 
 
 NUOSTATAI 
 
Respublikinio žemaitiškos dainos festivalio – konkurso ,,Dainioukem žemaitėška – 2024“ nuostatai 
reglamentuoja konkurso tikslus ir uždavinius, konkurso organizavimo, paraiškų pateikimo ir dalyvių 
vertinimo tvarką. 
2.  Festivalio – konkurso organizatorius – Plungės Mykolo Oginskio meno mokyklos dainavimo 
skyrius.  
3. Festivalio – konkurso koordinatoriai: Jolanta Raišutienė – muzikos mokytoja ekspertė, dainavimo 
mokytoja, kompozitorė, žemaitiškų dainų autorė, +370 603 47030; el.paštas: jolamuzika@gmail.com  
ir Lina Balbošiovienė – dainavimo skyriaus vedėja, mokytoja metodininkė, populiariosios muzikos 
konkursų organizatorė, +370 672 41138;  
3. Konkursas vyks 2024 m. spalio 26 d. 11.00 val. Plungės Mykolo Oginskio meno mokykloje, 
Laisvės g. 69.  
 
KONKURSO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI  
 
1. Skatinti vaikus ir jaunimą dainuoti žemaitiškai: žemaičių liaudies dainas, autorines dainas, patiems 
kurti dainas žemaičių kalba; 
2. Skatinti jaunų žmonių kūrybiškumą, meninę saviraišką, puoselėti meilę, pagarbą gimtajam kraštui, 
papročiams, žemaičių kalbai; 
3. Padėti atsiskleisti jauniems ir talentingiems muzikos kūrėjams ir atlikėjams; 
4. Skatinti vaikų ir jaunimo kolektyvų muzikos vadovus ir mokytojus pasidalinti patirtimi, kūrybiškai 
bendradarbiauti. 
 

mailto:jolamuzika@gmail.com


KONKURSO DALYVIAI 
 
1. Festivalyje – konkurse gali dalyvauti Lietuvos bendrojo lavinimo, meno bei muzikos mokyklų 
vaikų ir jaunimo kolektyvai, kultūros centrų kolektyvai, muzikinės studijos, klubai, ansambliai ir 
solistai, dainuojantys žemaitiškai.  
2. Numatomos šios solistų ir ansamblių amžiaus grupės : 
 
                  A -  4 – 6  metų, 
                  B -  7 – 9 metų, 
                  C - 10 – 12 metų, 
                  D - 13 – 15 metų, 
                  E – 16 – 19 metų, 
                  F  – 20 ir daugiau metų (suaugusiųjų grupė) 
                  G – mišraus amžiaus grupė: šeimyniniai ansambliai, kapelos ir kt. 
 
Ansambliuose amžiaus grupė nustatoma pagal daugumos  dalyvių amžių (išskyrus G amžiaus grupę). 
Solisto dalyvio amžius nustatomas pagal tai, kiek metų jis turi konkurso dieną. 
Mažieji ansambliai – duetai, tercetai, kvartetai. 
Didžiųjų ansamblių dalyvių skaičius: 5 – 12 narių.   
 
3.  Konkurso dalyviams bus paruošta 12 mikrofonų. Norintieji dainuoti pritariant instrumentams, 
turės galimybę naudotis klavinova. Dėl kitų instrumentų tartis individualiai. 
  
4. Visi dalyviai atlieka 1 dainą žemaičių kalba: žemaičių liaudies dainą; savos kūrybos dainą arba 
autorinę dainą. Dainas galima atlikti: a cappella; su gyvu instrumentiniu pritarimu arba pagal 
„minusinę“ fonogramą. Fonogramoje negalima dubliuoti melodijos, o pritariamasis vokalas 
fragmentiškai įrašytas gali būti tik solistams. Galima dalyvauti ir keliose dainų grupėse (žemaičių l.d; 
savos kūrybos ar autorinės dainos), sumokėjus 50 % dalyvio mokestį (šią galimybę derinti su 
organizatoriais). 
Pasirinkus atlikti autorinę (kitų autorių sukurtą) dainą, patys dalyviai atsakingi už autorinių teisių 
suderinimą su LATGA ir AGATA. 
Dainų trukmė – iki 4 minučių. Dalyvio mokesčio pavedimo kopijos ir fonogramos siunčiamos kartu 
su dalyvio paraiška. 
 
DALYVAVIMO SĄLYGOS 
 
1. Konkurso dalyvių pasirodymų laikai, gavus visas pateiktas paraiškas, bus išsiųsti likus 1 savaitei 
iki konkurso datos anketose nurodytais el. paštais.  
2. Dalyvio mokestį ir užpildytą paraišką atsiųsti iki 2024 m. spalio 07 d. el.paštu: 
jolamuzika@gmail.com .Vėluojančios paraiškos nebus priimamos! 
 
VERTINIMAS 
 
1. Konkurse vertinamas dalyvių vokalinis pasirengimas (intonacija, artikuliacija), originalumas, 
stiliaus pojūtis, artistiškumas, sceninis įvaizdis, atliekamo kūrinio sudėtingumas ir atitikimas amžiaus 
kategorijai, žemaičių kalbos taisyklingumas. 
2. Komisija turi teisę nevertinti dalyvio pasirodymo, jei šis neatitinka konkurso nuostatų. 
 
 
 

mailto:jolamuzika@gmail.com


 
APDOVANOJIMAI 
 
1. Pagal vertinimo tvarkoje nustatytą ir surinktą atitinkamą balų skaičių kiekvienoje amžiaus 
kategorijoje bus skiriamos 1, 2, 3 vietos. Nesurinkus reikiamo balo, dalyvis gauna padėką už 
dalyvavimą.  
2. Daugiausiai balų surinkusiam atlikėjui komisijos sprendimu, bus skirta aukščiausia festivalio – 
konkurso GRAND PRIX nominacija ,,CĪRULIS –2024“ (vieversys) 
4. Organizatoriai pasilieka teisę steigti papildomus prizus bei nominacijas. 
 
KONKURSO TVARKA  
 
1. Konkursas yra viešas. 
2. Konkurso vertinimo komisiją kviečia organizacinis komitetas. Vertinimo komisijos narių pavardės 
bus skelbiamos prieš konkursą. Konkurso dalyvių mokytojai vertinimo komisijos darbe nedalyvauja.  
3. Dalyvaudami konkurse dalyviai sutinka, kad konkurso organizatoriai tvarkytų ir naudotų 
paraiškoje pateiktus jų asmens duomenis konkurso viešinimo tikslais. Įrašai gali būti publikuojami 
Plungės Mykolo Oginskio meno mokyklos interneto svetainėje, Facebook‘o paskyroje ir 
žiniasklaidoje konkurso viešinimo tikslais. 
4.  Pedagogai supažindina su konkurso sąlygomis dalyvių tėvus.  
5. Festivalyje – konkurse dalyvaujantiems kolektyvų vadovams bus rengiamas seminaras – 
praktikumas (tema ir lektoriai dar derinami). 
 
DALYVIO MOKESTIS:  
 
1. Solistams – 40 eurų,                             
    dueto, terceto, kvarteto dalyviui – 20 eurų, 
    ansamblio nariui – 15 eurų. 
2. Dalyvio mokestį mokėti pavedimu: Gavėjas – Plungės Mykolo Oginskio meno mokykla, bankas 
LUMINOR bank, kodas 40100, a/s LT834010051004384854, mokėjimo paskirtis – konkursui 
„Dainioukem žemaitėška 2024“, dalyvio vardas ir pavardė ar grupės pavadinimas.  
3. Pageidaujantiesiems bus išrašytos sąskaitos – faktūros.  
4. Neatvykus į konkursą, pinigai nebus grąžinami. 
5. Mokytojams, pageidaujantiems dalyvauti seminare ir gauti kvalifikacinį pažymėjimą, mokestis už 
pažymėjimą – 2 Eur. Registracija į seminarą www.semiplius.lt būtina. Apie registracijos laiką bus 
pranešta atskirai. 
 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS   
 
1. Vertinimo komisijos sprendimai yra galutiniai ir neskundžiami.  
2. Visa informacija apie festivalio – konkurso rezultatus bus išsiųsta nurodytu elektroniniu paštu. 
3. Organizatoriai pasilieka teisę esant būtinybei keisti nuostatus. 
 
 
 
_____________________________________________________ 

http://www.semiplius.lt/

